
SAKRAMENTY - DARY BO ŻEJ ŁASKI  
 
 
MOTYWACJA:  
 
W katechezie zmierzamy do uświadomienia katechizowanym działania Boga 
poprzez nadawanie nowego znaczenia znakom występującym w codziennym 
życiu. Dostrzeżenie tej prawidłowości winno pomagać w odkrywaniu nowego, 
religijnego znaczenia znaków, które nadał im Jezus przy ustanawianiu 
Sakramentów.  
 
CELE:  
 
Ogólny - ukazanie znaczenia istoty Sakramentów w życiu chrześcijanina 
 
Szczegółowy - uczeń wie, co to jest Sakrament, umie dokonać podziału 
Sakramentów, potrafi dostrzec ich wartość i pragnie ich przyjęcia.  
 
METODY I FORMY:  
pogadanka, wykład, analiza tekstu, praca indywidualna, praca w grupach  
 
ŚRODKI DYDAKTYCZNE:  
Katechizm Kościoła Katolickiego (KKK), kolorowe kartki, flamastry, karta 
pracy, tablica, zeszyt ucznia  
 
PLAN:  
1. Modlitwa na rozpoczęcie i czynności wstępne. 
2. Uświadomienie funkcjonowania znaków - ich znaczenia, użyteczności, 
łatwości i trudności korzystania z nich. 
3. Ukazanie Sakramentów jako znaków obecności Boga i darów łaski. 
4. Podział Sakramentów. 
5. Refleksja nad rolą i znaczeniem Sakramentów w życiu człowieka. 
 
WPROWADZENIE  
Przypomnienie wiadomości z poprzedniej katechezy. 
Rozmowa o funkcjonowaniu znaków w życiu codziennym i ich roli ułatwiającej 
komunikowanie. Zwrócenie uwagi na zagrożenia z tego wynikające -głównie na 
niejednoznaczność lub nieczytelność przekazu. 
Dla zobrazowania tych komplikacji proponujemy uczniom ćwiczenie (załącznik 
nr 1). 
System znaków nie jest nowym wynalazkiem. Towarzyszy on człowiekowi  
od najdawniejszych czasów, czego liczne dowody możemy znaleźć na kartach 
Pisma świętego. 



Pytanie problemowe: W jakich znakach Bóg objawia się człowiekowi?  
-znaki Jego obecności w Starym i Nowym Przymierzu.  
 
ROZWINI ĘCIE  
Wykład o istocie Sakramentów. 
Odczytanie i wspólna analiza tekstów KKK 1084, 1123 i 2030.  
Pytania do tekstów: 
1. Kto działa w Sakramentach?                                    
2. Czym są sakramenty? 
3. Co dają nam Sakramenty? 
4. Dlaczego Jezus powierzył je Kościołowi?  
 
POGŁĘBIENIE  
Uczniowie w grupach dokonują podziału Sakramentów według własnych 
kryteriów. Rezultaty pracy prezentują na forum klasy. Zakończeniem tego etapu 
pracy jest podanie podziału zatwierdzonego przez Urząd Nauczycielski Kościoła 
(UNK). 
 
ZAKO ŃCZENIE  
Na podstawie zdobytej wiedzy i własnej refleksji uczniowie definiują owoce 
poszczególnych Sakramentów w życiu człowieka. 
 
 ZAPIS DO ZESZYTU I ZADANIE DOMOWE  
 
Temat: Sakramenty - dary Bożej łaski. 
Pod tematem uczniowie przepisują zapis powstały w toku katechezy i zapisują 
swoją samodzielną pracę. 
Zadanie domowe - dokończenie notatki.  
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Katechizm Kościoła Katolickiego 

1084 Chrystus, "siedząc po prawicy Ojca" i rozlewając Ducha Świętego na swoje Ciało, 
którym jest Kościół, działa obecnie przez sakramenty ustanowione przez Niego w celu 
przekazywania łaski. Sakramenty są widzialnymi znakami (słowa i czynności), zrozumiałymi 
dla człowieka. Urzeczywistniają one skutecznie łaskę, którą oznaczają, za pośrednictwem 
działania Chrystusa i przez moc Ducha Świętego. 



1123 "Celem sakramentów jest uświęcenie człowieka, budowanie mistycznego Ciała 
Chrystusa, a wreszcie oddawanie czci Bogu. Jako znaki, mają one także pouczać. Sakramenty 
wiarę nie tylko zakładają, lecz za pomocą słów i rzeczy dają jej wzrost, umacniają ją i 
wyrażają. Słusznie więc nazywają się sakramentami wiary 
 

2030 W Kościele, wspólnocie wszystkich ochrzczonych, chrześcijanin wypełnia swoje 
powołanie. Od Kościoła przyjmuje słowo Boże, które zawiera pouczenia "Prawa 
Chrystusowego" (Ga 6, 2). Od Kościoła otrzymuje łaskę sakramentów, która podtrzymuje go 
"w drodze". Od Kościoła uczy się przykładu świętości; rozpoznaje jej wzór i źródło w 
Najświętszej Maryi Dziewicy; zauważa ją w autentycznym świadectwie tych, którzy nią żyją; 
odkrywa ją w duchowej tradycji i długiej historii świętych, którzy nas poprzedzili, a którą 
liturgia celebruje we wspomnieniach świętych.  

 


